Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº  OX  /2025

EXPEDIENTE
/~ ~~LL/r~r

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado na forma regimental, ouvida a Casa, requer de V. Exa. que seja

designada reunião nesta Câmara Municipal para discutir sobre a situação de atendimento a

pessoas idosas em instituições de longa permanência, convidando o Prefeito Municipal,

Procuradoria Municipal, Promotoria de Justiça, Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social, Secretaria Municipal de Saúde, Conselho Municipal do Idoso- CMI, Conselho Municipal

de Saúde- CMS, Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência- CMDPD,

representantes das Instituições de Longa Permanência de Idosos - lLPI em funcionamento no

município e outras autoridades envolvidas no assunto. Requer que a reunião seja gravada e

lavrada ata.

SALA DAS SESSÕES, 02 DE JANEIRO DE 2025.

PEDRO A ERICO DE ALMEIDA
VEREADOR

DAMIRES RINARLLY
VEREADORA

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG
Fone (0* *31) 3769-8100— Fax (0**31) 3769-8103